

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania do Município de Fortim, Sr(a) Silvana Rodrigues Silva Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS COM O OBEJTIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE FORTIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL TRABALHO E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE**, vem, **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2015-SMAS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **MANOEL INOCENCIO FERREIRA - ME**, ganhou todos os itens abaixo descritos:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS           | ITENS QUE COMPÕEM A CESTA | UND | QTD TOTAL | MARCA       | V.UNIT | V.TOTAL  |
|------|--------------------------------------|---------------------------|-----|-----------|-------------|--------|----------|
| 01   | Açúcar cristal PCT de 1 KG           | 02                        | KG  | 1200      | Samuka      | 2,50   | 3.000,00 |
| 02   | Arroz branco tipo I polido           | 02                        | KG  | 1200      | Blue Soft   | 2,90   | 3.480,00 |
| 03   | Bolacha salgada PCT C/400 GR         | 02                        | PCT | 1200      | Fortaleza   | 3,20   | 3.840,00 |
| 04   | Café torrado e moído PCT 250 GR      | 01                        | PCT | 600       | Santa Clara | 4,55   | 2.730,00 |
| 05   | Carne bovina em lata C/320 GR        | 01                        | UND | 600       | Fiambre     | 3,80   | 2.280,00 |
| 06   | Farinha de mandioca amarela PCT 1 KG | 02                        | KG  | 1200      | Ki Caldo    | 2,50   | 3.000,00 |
| 07   | Fécula de mandioca tipo I PCT 1 KG   | 01                        | KG  | 600       | Amafil      | 3,00   | 1.800,00 |
| 08   | Feijão PCT 1 KG                      | 01                        | KG  | 600       | Karaja      | 4,50   | 2.700,00 |
| 09   | Leite em pó integral PCT 200 GR      | 02                        | PCT | 1200      | Fort Leite  | 3,50   | 4.200,00 |

|   |                                      |    |     |      |            |      |              |
|---|--------------------------------------|----|-----|------|------------|------|--------------|
| 10  | Macarrão 500 GR                      | 01 | PCT | 600  | Gostoso    | 2,00 | 1.200,00     |
| 11  | Margarina 500 GR                     | 01 | UND | 600  | Puro sabor | 3,00 | 1.800,00     |
| 12  | Massa de milho pré cozida PCT 500 GR | 02 | PCT | 1200 | Vitamilho  | 1,00 | 1.200,00     |
| 13  | Óleo de soja 900 ML                  | 01 | LT  | 600  | Sinha      | 4,00 | 2.400,00     |
| 14  | Sardinha em lata 130 GR              | 01 | UND | 600  | Nave       | 2,50 | 1.500,00     |
| Valor Global extenso: (trinta e cinco mil cento e trinta reais) |                                      |    |     |      |            |      | R\$35.130,00 |

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 06 de Janeiro de 2016

  
Silvana Rodrigues Silva Nunes

Secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania